
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
     

 28 января 2015 г.  

 

№ 70 

Экз._ 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в 
 постановление Администрации  
района от 24.12.2013 №1461 
  
 
 
 

 В соответствии с утвержденным бюджетом муниципального образования 

«Инзенский район» на 2015 год ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменения в  Комплексную программу преодоления бедности 

«Забота» муниципального образования «Инзенский район» на 2014-2016 годы, 

утвержденную постановлением Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от 24.12.2013 №1461, изложив приложение №2 в новой 

редакции (прилагается).  

 2. Настоящее постановления вступает в силу с момента опубликования. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации района – начальника управления  

социального развития Тимофееву М.М. 

 

 

Глава Администрации района           О.В.Мидленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
  к Комплексной программе  

  преодоления бедности 
«Забота»   муниципального 

образования «Инзенский район»  
на 2014 -2016 годы 

 
 

 Программные мероприятия на 2015 год. 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Исполнители Необходимо 

средств, тыс. 

руб. 

В том числе средства: 

бюджет МО (в том 

числе бюджеты 

поселений) 

Предприятия,  

организации, 

спонсоры 

1 2 3 4 5 6 

            Адресная поддержка нуждающихся граждан 
1.  Оказание социальной помощи в связи с 

газификацией частных домовладений. 

Администрация 

муниципального образования 

Труслейское  сельское 

поселение 

45,0 45,0  

2.  Оказание социальной помощи гражданам, 

попавшим в трудную жизненную 

ситуацию по независящим от них 

причинам, в связи с пожаром, другим 

стихийным бедствием.  

предприятия и организации 

всех форм собственности* 

200,0  200,0 

3.  Оказание социальной помощи на 

обеспечение подвоза  больных 

хронической почечной недостаточностью 

 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район», ГУЗ 

«Инзенская ЦРБ»* 

628,0 628,0  

4.  Другие виды помощи (вещевая, 

натуральная, заготовка топлива и др.) 

Предприятия и организации 

всех форм собственности*, 

спонсоры* 

400,0  400,0 

 Итого по подпрограмме  

 
1273,0 673,0 600,0 

              Поддержка ветеранов, инвалидов и граждан пожилого возраста 

1 Финансовая поддержка деятельности Администрация 20,0 20,0  



Совета ветеранов Инзенского района муниципального образования 

«Инзенский район» 

2 Выплата пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим выборные муниципальные 

должности, должности  муниципальной 

службы в  органах местного 

самоуправления муниципального 

образования «Инзенский район. 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

1500,00 1500,00 

 

 

3 Выплата доплаты к трудовой пенсии 

Почетным гражданам муниципального 

образования «Инзенский район» 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

615,0 615,0 

 

 

4 Чествование долгожителей с вручением 

памятных подарков. 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район», 

предприятия и организации 

всех форм собственности* 

 

60,0 10,0 50,0 

5 Ритуальные услуги. 

 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район», 

предприятия и организации 

всех форм собственности* 

260,0 10,0 250,0 

6 Дополнительное обеспечение топливом предприятия и организации 

всех форм собственности* 

350,0  350,0 

7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Проведение социально-значимых 

мероприятий: 

- День Победы, 

 

- Международный День пожилых людей 

 

- Международный день инвалида  

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район», 

администрации поселений*, 

УМТ и СР  Ульяновской 

области по Инзенскому 

району* 

Отделение по Инзенскому  

району УОГКУ СЗН в р.п. 

Вешкайма*  

 

 

521,2 

 

255,0 

 

 

60,0 

 

 

 

71,2 

 

5,0 

 

 

40,0 

 

 

450,0 

 

250,0 

 

 

20,0 



ГУЗ «Инзенская центральная 

районная больница») 

Управление образования 

муниципального образования 

«Инзенский район»,  Отдел 

культуры и организации досуга 

населения  Администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район», Районный 

совет ветеранов*, 

предприятия и организации 

всех форм собственности*  

 Итого по подпрограмме  3641,2 2271,2 1370,0 

    Поддержка семьи, материнства и детства 

1 Предоставление  беременным женщинам 

бесплатного проезда 

 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

10,6 10,6  

2 Другие виды помощи (вещевая, 

натуральная и др.) 

Предприятия и организации 

всех форм собственности* 

 

250,0  250,0 

3 Обеспечение бесплатным питанием в 

школах детей из многодетных и 

малообеспеченных семей 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район», 

Управление образования 

муниципального образования 

«Инзенский район» 

2975,0 2975,0  

4 Проведение социально-значимых 

мероприятий, направленных на 

пропаганду семейных ценностей (Акция 

«Роди Патриота в День России»)  

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район»,  

предприятия и организации 

всех форм собственности* 

81,9 41,9 40,0 



5 Проведение благотворительных акций: 

«Помоги собраться в школу» 

«Новогодний подарок» 

Администрация 

муниципального образования 

«Инзенский район»,  

 предприятия и организации 

всех форм собственности* 

 

370,0 

670,0 

 

20,0 

20,0 

 

350,0 

650,0 

 

 Итого  по подпрограмме:                                                                                                                                                    4357,5 3067,5 1290,0 

Поддержка иных категорий граждан 

1. Предоставление мер социальной поддержки 

работникам государственного учреждения 

здравоохранения «Инзенская центральная 

районная больница» (выплаты врачам, не 

имеющим собственного жилья, 

компенсации  стоимости коммунальных 

услуг и платы за содержание помещения; 

поддержка медработников, проживающих в 

сельской местности). 

Администрация 

муниципального 

образования «Инзенский 

район», ГУЗ «Инзенская 

 ЦРБ»* 

172,0 172,0  

2. Предоставление мер социальной поддержки 

работников культуры муниципальных 

учреждений культуры муниципального 

образования «Инзенский район», 

проживающих в сельской местности (оплата 

коммунальных услуг) 

Администрации 

муниципальных образований 

Глотовского городского 

поселения*, сельских 

поселений*  

68,7 68,7   

3. Предоставление меры социальной 

поддержки пенсионерам из числа 

медицинских работников, постоянно 

проживающих в сельской местности и 

проработавших в сельской местности не 

менее 10 лет.  

Администрация 

муниципального 

образования «Инзенский 

район», ГУЗ «Инзенская 

ЦРБ»* 

94,3 94,3  

4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Чествование лучших учителей, талантливой 

молодежи, проведение соревнований, 

турслетов, поощрение отличников и 

медалистов. 

Управление образования 

муниципального 

образования «Инзенский 

район», предприятия и 

организации всех форм 

собственности*  

291,5 191,5 100,0 



 Итого по подпрограмме:  626,5 526,5 100,0 

 ИТОГО всего по Программе:  9898,2 6538,2 3360,0 

 Мероприятия и их финансирование по  предприятиям района включены на основании соответствующих предложений и анализа   

оказания адресной помощи по Инзенскому району в 2014 году 

* участие в программных мероприятиях проводится по согласованию 

           Содействие занятости населения  

 1. Реализация прав граждан на труд и социальная защита от безработицы, а также создание благоприятных условий для 

обеспечения занятости населения Инзенского района 

1.1 

 

Информирование населения и 

работодателей о положении на рынке 

труда 

ОГКУ ЦЗН Инзенского 

района* 

   

1.2. Организация ярмарок вакансий и 

учебных рабочих мест 

ОГКУ ЦЗН Инзенского 

района*, 

Предприятия и организации 

города и района* 

   

1.3 Организация профессиональной 

ориентации граждан в целях выбора 

сферы деятельности (профессии) 

трудоустройства, профессионального 

обучения. 

ОГКУ ЦЗН Инзенского 

района* 

   

1.4. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации безработных граждан 

ОГКУ ЦЗН Инзенского 

района* 

   

1.5. Профессиональное обучение и 

дополнительное профессиональное 

образование незанятых граждан, которым 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации назначена 

трудовая пенсия по старости и которые 

стремятся возобновить трудовую 

деятельность. 

ОГКУ ЦЗН Инзенского 

района* 

   



1.6. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации женщин в период отпуска 

по уходу за ребёнком до достижения им 

возраста трёх лет. 

ОГКУ ЦЗН Инзенского 

района* 

   

1.7. Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учёбы время. 

ОГКУ ЦЗН Инзенского 

района*, 

Школы города и района 

   

1.8. Организация проведения оплачиваемых 

общественных работ. 

ОГКУ ЦЗН Инзенского 

района*,   

администрации сельских 

поселений*, 

предприятия и организации 

города* 

 

   

1.9. Организация временного 

трудоустройства граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы. 

ОГКУ ЦЗН Инзенского 

района*,   

администрации сельских 

поселений*, 

предприятия и организации 

города* 

 

   

1.10 Организация временного 

трудоустройства граждан в возрасте 18-

20 лет из числа выпускников учреждений 

начального и среднего 

профессионального образования, ищущих 

работу впервые. 

ОГКУ ЦЗН Инзенского 

района*,   

администрации сельских 

поселений*, 

предприятия и организации 

города* 

 

   

1.11 

 

Социальная адаптация безработных 

граждан на рынке труда.  

ОГКУ ЦЗН Инзенского 

района* 

   

 

1.12 Оказание психологической поддержки 

безработным гражданам. 

ОГКУ ЦЗН Инзенского 

района* 

   



1.13 Оказание содействия 

предпринимательству и самозанятости 

ОГКУ ЦЗН Инзенского 

района* 

   

              2. Меры, направленные на снижение напряжённости на рынке труда, среди незанятых инвалидов 

2.1 Содействие трудоустройству незанятых 

инвалидов на оборудованные 

(оснащенные) рабочие места 

ОГКУ ЦЗН Инзенского 

района*,  

Предприятия и организации 

города* 

   

3. Обеспечение кадрами вновь создаваемые рабочие места и сохранение рабочих мест в организациях производственной сферы, 

осуществляющих реструктуризацию и модернизацию производства    Поддержка семьи, материнства и детства 

3.1. Организация опережающего 

профессионального обучения в 

организациях производственной сферы, 

осуществляющих реструктуризацию и 

модернизацию производства 

ОГКУ ЦЗН Инзенского 

района* 

   

 Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета и средств работодателей.  

 Мероприятия, перечисленные в пн.2.1 финансируются из областного бюджеты и за счёт субсидий федерального бюджета. 

 

 

 


